3.  
1433 **Scriba et famulus officialium laboreriorum**  
Pascoe lunchovich.  
(CMin 6, f. 12r)

4.  
1433-01-05 Ellectio unius **officialis pagamenti laboreriorum** loco ser Danielis de Sorgo ellecti non valentis elligi  
Ser Fredericus Ra. de Goze, b. <...>  
Ser Petrus Benedicti de Gondola, b. <...>  
Ser Stephanus Petri de Sorgo, b. LXX, contra XXVIII - Remansit. - Iuravit.  
(CMA 4, f. 237v)

5.  
1433-01-06 Pro **carcere mulierum** aptando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** dare debeant Benedicto custodi carcerum **lignamina** et acutos necessarios pro aptando **carcerem mulierum**.  
(CMin 6, f. 15r)

6.  
1433-01-08 Pena abbatisse **Sancti Simeonis**  
Captum fuit quia domina abbatissa **monasterii Sancti Simeonis** Ragusii **fenestram** quam noviter fecit obturare et murare in **muro communis** civitatis nostre, illam debeat facere aperire et cum **ferris** aptare sicut prius erat per totum presentem mensem sub pena yperperorum XXV.  
Die XIII februarii 1433. Captum fuit quod fenestra de qua supra fit mentio sit et stare possit obturata et murata prout stat quia ad ipsum locum dominus rector cum suo minori consilio adfuit et cognovit murari et obturari potuisse per dictam dominam abbatissam.  
(CMin 6, f. 15r)

7.  
1433-01-10  
Item quod dare debeant Benedicto custodi carcerum ex materiis comunis qui non sunt apti pro galeis pro reparatione **carcerum comunis** ubi mulieres ponuntur.  
(CMin 6, f. 15v)
8.  
1433-01-10 **Officiales** pro **gattis** mundandis  
Ser Petrus de Sorgo et ser Iohannes de Volzo electi fuerunt **officiales** ad faciendum evacuare et mondare **duos gattos** quorum unus est penes **ecclesiam Sancti Nicolai**, cum modis et conditionibus consuetis et alius penes **domum** Dabisivi Latinize.  
(CMin 6, f. 15v)
9.  
1433-01-13 Pro Luxa de Braicho  
Captum fuit quod de denariis nostri comunis dare debeant Luxe de Braicho emptori medietatis unius **domus** ab epitropis testamenti quondam Maroe Camarich yperperi centum quinquaginta grossorum quod ipse Luxa solverat ante quam comune nostrum accepisse ipsam medietatem domus in comune. Et hoc non obstante quod presentati (?) dicte venditioni nundum cassi sint.  
(CMin 6, f. 16v)
10.  
1433-01-15 Pro **monasterio Sancte Marie de Castello** pro **casali** affictando  
Ser Petrus de Bona et ser Iohannes de Volzo electi fuerunt **officiales** ad videndum et extimandum in eorum bona consciencia quanto afficto dari debeat **casale Sancte Marie de Castello** quod per ipsum monasterium affictari vult **Vlatcho** et **Miotos petrariis**. Quam extimacionem ipsi officiales reportare debeant presenti consilio.  
(CMin 6, f. 17r)
11.  
1433-01-20 Pro **domo** presbiteri **hospitalis maioris**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint et debeant facere reparare et refficere opportune ad necessitatem **cohopertam domus** presbiteri **hospitalis maioris** comunis nostri.  
(CMin 6, f. 18r)
12.  
1433-01-26 Pro **officiales salegii**  
Captum fuit quod **officiales salegii** dare debeant mutuo **officialibus laboreriorum comunis matonos** oportunos pro faciendo **tramediaturas** in **domo comunis** empta et accepta a Dobrossavo Mergich.  
(CMin 6, f. 19r)
13.  
1433-01-27 Pro Luca Braicho  
Captum fuit quod duanerii nostre maioris doane dare et restituere teneantur et debeant Luce de Braicho id quod ipse Lucas solvit pro duana medietatis **domus** quam dictus Lucas emerat ab epitropo Maroe Camarich. Et quia comune nostrum dictam medietatem domus in se et pro se recepit et habere voluit.  
(CMin 6, f. 20r)

14.  
1433-01-30 Pro Dominicocio Burelli de Neapoli  
Prima pars est de cassando pactum quod habet Dominicocius Burelli de Neapoli cum dominio nostro pro **domo** quam tenet a comuni, scriptum in presenti libro sub XXIII iunii 1429. Captum per LVIII, contra XXII.  
(CMa 4, f. 240v)
15.  
1433-02-07 Pro **palmento Sponze** refficiendo  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant poni facere in **Sponza** nostri comunis **dentes** et **plancis** sub **palmento**, faciendo reparare et aptare illud palmentum opportune quo bene stet.  
(CMin 6, f. 22r)
16.  
1433-02-10 Pro magistro Antonio pictori  
Captum fuit quod magistro Antonio qui pinxit **ecclesiam Sancte Marie** infirmo et pauperi dono dentur in camera nostri comunis yperperi decem.  
(CMin 6, f. 23r)
17.  
1433-02-12 Libertas tutorum Elie Radini  
Captum fuit quod tutores Elie Radini possint et valeant si ipsis videbitur impegnare **domum** dicti Elie sive ad affictum dare pro yperperis centum solummodo pro liberatione dicti Elie a carceribus quibus est, cum hoc pacto quod ipsi tutores possint afrancare dictam domum impegnatam sive affictam ex introitibus dicti Elie sive eorum tutele, hoc declarato quod talis pigneratio sive affictatio minime fieri valeat nisi idem Elias liberabitur a carceribus quibus est.  
(CMin 6, f. 23v)
18.  
1433-02-14 Pro **monasterio Sancte Marie de Castello**  
Captum fuit quod domina abbatissa **monasterii Sancte Marie de Castello** una cum procuratoribus dicti monasterii possint et valeant in perpetuum pro yperperis quatuor grossorum Ragusii annuatim solvendorum ipsi monasterio ad affictum dare et locare **Vlatcho Radosalich petrario** et **Michoz Radosalich de Biele** unum **territorium** dicti monasterii positum in Ragusio penes **ecclesiam Sancti Petri Clobuciz** et prope **hospitale** ser Marini de Bodaza, longum passibus sex et latum passibus tribus, legatum dicti monasterii per olim ser Unuce de Matessa (cui sunt confines a mare **via** comunis, a levante aliud **territorium** dicti monasterii, a ponente **cloacha** comunalis *cancell.*) cum pactis, modis et conditionibus, clausulis et cautelis quibus eis videbitur.  
(CMin 6, f. 24v)
19.  
1433-02-21 Pro **scamnis** et aliis non construendis extra terminum **soffictarum stacionum**  
Captum fuit quod in **Platea** comunis **scamna** nec aliquid aliud cum mercibus vel sine mercibus tenere aliquis non presumat de cetero ultra vel extra **tectum soffite stacionum**. Et ubi tectum non esset ultra **spacium** vel **mensuram tecti** similiter tenere non presumat sub pena yperperi quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice contra scriptum finem. Et de hoc crida fieri debeat. Et hoc exceptis illis quibus per minus consilium concessum est.  
In margine: Die scripto cridata per Ruschum preconem.  
(CMin 6, f. 25v)

20.  
1433-03-02 Pro fortificatione **loci depositi comunis**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius parvo consilio de fortificandi faciendo **locum depositi comunis** prout ipsi melius videbitur. Per omnes.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 5, f. 126v)
21.  
1433-03-03 Pro **domo** empta a ser Nicola Iohanis de Poza per comune Ragusii  
Captum fuit de dando libertatem ser Georgio de Goze et ser Iohani de Volzo consilarii minoris consilii quod videre debeant venditionem **domus** quam emit comune nostrum a ser Nicola Io. de Poza qui illam emerat ab epitropis domine Pervule. Et ipsam venditionem opportune ordinare et comune nostrum pro ea debitorem facere prout iustum et congruum est, prout eis melius videbitur.  
(CMin 6, f. 27r)
22.  
1433-03-06 **Officiales** pro affinaturam argenti tramutanda  
Ser Petrus de Bona et ser Georgius de Goze consilarii minoris consilii vigore libertatis habite a maiori consilio electi fuerunt **officiales** ad tramutandum affinaturas argenti que fiebant in **Platea** et ordinando quod de cetero fieri debeant in sursum in **turi Sancti Iacobi** in **magazeno** ubi sal reponebatur.  
(CMin 6, f. 27v)
23.  
1433-03-16 Pro **officiales laborerriorum**  
Captum fuit quod **officiales laborerriorum** debeant poni facere **canalia lapidea** ad **cohoperturam arsenatus** nostri versus **Plateam** quot fuerint opportuna quo aqua queat duci ad **cisternam** nostre **Sponce**.  
(CMin 6, f. 28v; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 261)
24.  
1433-03-16 **Officiales ad faciendum mundare civitatem**  
Zivchus Milinovich, Zivchus Marcovich et Maroe Mislienovich electi fuerunt **officiales ad faciendum mundare** et **netare civitatem** nostram in locis ac modo et forma ordinum superinde captorum die XVI aprilis 1429 in minori consilio cum pena yperperorum XXV pro quolibet ipsorum.  
(CMin 6, f. 28v)
25.  
1433-03-17 Pro **officialibus laborerriorum** pro **domo** Tuertchi pelliparii  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerriorum comunis** quod **domum comunis** quam habitat Tuertchus peliparius aptari facere debeant quod pluat ad unam aquam qua aptata augeri sibi debeat affictus ipsius domus prout videbitur minori consilio.  
(CMin 6, f. 29r)
26.  
1433-03-19 Pro tutoribus Elie Radini  
Captum fuit cum hoc sit quod Ellias Radini sit debitor illorum de Misglien de yperperi centum quinquaginta de dando libertatem tutoribus ipsius Ellie quod pro exiviendo ipsum de carceribus et solvendo debita sua, accipere possint a dictis de Misglien alios yperperos centum. Et pro ipsis iperperis C accipiendis ab eis et aliis CL obligare ipsis de Misglien usque ad satisfactionem dictorum in totum yperperorum ducentorum quinquaginta affictus **domorum** ipsorum ipsius Ellie cum cautelis et solemnitatibus opportunis.  
(CMin 6, f. 29v)

27.

1433-03-26 Pro **portis civitatis** refficiendis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint et debeant **portas omnes** et **antimurorum civitatis** nostre Ragusii facere renovare sive reparare et repezare illas ex **lignaminibus, ferris** et aliis quibuscumque prout ipsis melius videbitur bonum esse.

(CMin 6, f. 31v)

28.

1433-03-26 Pro tutoribus ser Marini quondam ser Pasqualis de Sorgo

Captum fuit quod tutores ser Marini quondam ser Pasqualis de Sorgo possint et libertatem habeant affictandi in perpetuum vel ad tempus unam **domum** ipsorum tutorie positam in **sexterio Sancti Blasii** Ragusii super **terreno archiepiscopatus** cum pactis, modis, affictu et conditionibus placitis ipsis tutoribus.

(CMin 6, f. 31v)

29.

1433-03-31 **Officiales** ad faciendum mundare **gattum portus**

Ser Martolus de Georgio et ser Nicola Io. de Caboga electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare **gattum portus** nostri cum auctoritate modis et conditionibus consuets.

(CMin 6, f. 33r)

30.

1433-04-02 Pro **officialibus laboreriorum** pro **canalibus arsanate**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum communis** quod pro laborerio et expensas **canalium** cum **dentibus** ponendorum ad **arsanatem** pro conducendo aquam ad **cisternam Sponzie** et componere et acordare possint cum **magistris** et ipsam expensam facere dando ab yperperis sex infra pro quolibet passu canalium cum dentibus prout melius facere poterunt pro avantalio nostri comunis.

(CMin 6, f. 33v; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 262)

31.

1433-04-02

Pro Zivcho Gruich pro extimatione laborerii **domus** uxoris Ser Martolus de Binzola et ser Georgius de Goze electi fuerunt **officiales** extimatores ad eundem ad videndum examinandum et extimandum laborerium et melioramentum quod facit Zivchus Gruich in domo uxoris sue et ipsam extimationem reportando in eorum bona consciencia in minori consilio.

Sub die 14 mai 1433 est relacione extimacionis in presenti libro.

(CMin 6, f. 33v)

32.

1433-04-18 Pro ser Nicola Pau. de Gondola

Cum hoc sit quod dominus rector cum suo minori ad plenum ad instantia et requisitionem ser Nicole Pau. de Gondola volentis hedifficare super uno eius **casali** posito in **sexterio Sancti Blasii** Ragusii ipsumque murare quod casale circumquaque habet **viam publicam** ad eundem locum fuerit super ipso casali diligenterque inspectis et examinatis iuribus communis, captum fuit quod idem ser Nicola Pau. de Gondola versus montem per viam publicam qua itur de levante in ponentem et econverso possit et valeat murare dictum casale sive murum ipsius casalis fabricari facere eundo cum ipso muro recta linea ab **angulo domus** nunc ser Petri Benedicti de Gondola quod est versus levantem ad **angulum domus** ser Marini Ia. de Gondola, que est versus ponentem, non perintrando quandoque super viam comunis plusquam site sunt dicte domus ser Marini et ser Petri de Gondola. Item quod idem ser Nicola **murum** eiusdem sui casalis de versus mare de levante in ponentem in **ruqa cerdonum** nullo modo possit eum fabricari facere nec cum eo viam communis sive pu..m perintrare, nisi recta linea quod tum est angulus domus ser Petri de Gondola suprascripti et **angulus domus** nunc ser Iohannis Ia. de Gondola. Item prenominatus ser Nicola de Gondola in hedifficando

et murando eundo in casale versus mare et que est inter ipsum casale et domum dicti ser Petri de Gondola latam et liberam quantum est via (communis *cancell.*) domus heredis ser Marini Pe. de Zrieva et domus heredis ser Iohannis Lampri de Zrieva et similiter teneatur et debeat dimittere viam versus ponentem qua itur de monte versus mare et que est inter casale predictum et domos ser Iohannis et ser Marini fratrum de Gondola, latam quantum est via que est inter domum olim ser Nicole Nifchi de Gondola et domum ser Iohannis Marini de Goze.

(CMin 6, f. 36v)

33.

1433-04-20 **Officiales** ad permutandum **sedilia regiminis**

Ser Natalis de Proculo et ser Martolus de Binzola electi fuerunt ad faciendum permutare **sedilia comunis** sive necessaria que sunt in **regimine** nostro de supra **scalam** infra in plano sub ipsis penes scalam qua itur super ipsis nostris necessariis.

(CMin 6, f. 37r)

34.

1433-04-21 Electio unius **officialis laboreriorum de pagamento** loco ser Martinusii de ... qui ....

Ser Iohannes Ni. Pe. de Poza, b. LVII, contra XXVIII - Remansit.

Ser Ieronimus Gauze de Poza, b. 0 0 0

Ser Iacobus Mar. de Gondolla, b. 0 0 0.

(CMA 4, f. 273r)

35.

1433-04-21 Pro **conducto** evacuando per ser Gauze de Poza

Captum fuit quod ser Gauze de Poza hinc ad XV dies mensis mai proximi debeat evacuari fecisse **conductum** quod habet intra **domum** ser Pauli de Sorgo et ser Nicole de Saracha ac obturari fecisse per modum non discurrat per **viam comunis** sub pena yperperorum XXV.

Die XXIII aprilis suprascripti captum fuit quod pars scripta sit cassa ex sinistra informatione habita.

(CMin 6, f. 37r)

36.

1433-04-21 **Officiales** ad **conductum** evacuandum

Ser Nicola Pe. de Saracha, ser Iohannes Nico. Pe. de Poza et ser Ieronimus de Poza electi fuerunt **officiales** ad facendum evacuare et mundare **cloacam** sive **conductum** commune inter ipsos et alios comunicantes in ipso conducto ad expensis participantium in ipso secundum consuetum est fieri per totum mensem mai proximum.

(CMin 6, f. 37v)

37.

1433-04-28 **Officiales** pro **cloaca** evacuanda

Ser Marinus Sa. de Bona, Stoldus de Rabata et Thomas de Dobrich electi fuerunt **officiales** ad evacuare et mondare **cloacham** que est inter **domum** sive **speciarium** quam tenet dictus Stoldus et **domum** quam habitat dictus Thomas usque ad **viam** penes **ecclesiam Sancte Marie** per totum mensem Iunii proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum ad expensis participantium in ipsa cloacha per ratam.

In margine: Denuntiata.

(CMin 6, f. 38v)

38.

1433-04-28 Pro **banchis** non tenendis citra **portam becarie**

Captum fuit quod nulla persona audeat nec presumat tenere **banchas** pro vendendo carnes alicuius maneriei nec caseum a **porta becharie** qua itur ad becharias citra versus **Plateam**, sed a porta dicta ultra

versus **Sanctum Lucam** tenere possint, sub pena ypperperorum quinque pro quolibet et qualibet vice qua fuerit contrafactum.

(CMin 6, f. 38v)

39.

1433-04-28 Pro tutoribus heredis Angelini de Maxi

Captum fuit quod tutores heredis Angelini de Maxi possint et libertatem habeant vendendi **domum** unam dicte tutorie positam in **ruqa Sancte Marie de Castello** Ragusii pro dote sive vestibus filie dicti olim Angelini pro quanto plus vendi poterit.

(CMin 6, f. 38v)

40.

1433-05-07 Pro **officiales salegii** pro **ruqa** Pribissavi Radulini

Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant **rugam** in qua stat Pribissavus de Radulino ipso Pribissavo dante et exbursante ipsis officialibus denariis tocius expense ipsius saligii. Qui officiales assignare debeant in dohana granda partem tangentem comune nostrum et ab aliis vicinis exigere debeat ipsi officiales id quod unusquisque solvere debuerit et illud quod exigerent dare et restituere debeant dicto Pribissavo pro eo quod exbursaverit pro dicta expensa salegii facienda.

(CMin 6, f. 40v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 44)

41.

1433-05-08 Pro **officiales laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum communis** dare debeant de **calce** et **matonis** id quod opus fuerit **officialibus conducti** qui fit in **regimine**, pro ipso conductu.

(CMin 6, f. 41r)

42.

1433-05-09 Pro **officiales laboreriorum comunis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum communis** expensis comunis **trium ferris** inferare facere debeant ab extra fenestras que respondent et respiciant supra **tectum fovearum grani** comunis nostri.

(CMin 6, f. 41v)

43.

1433-05-09 Pro **gatto** ser Gauze de Poza

Captum fuit de prorogando terminum **officialibus gatti** ser Gauze de Poza ad mundari faciendo ipsum gattum usque ad medium mensis iunii proxime futurum.

(CMin 6, f. 41v)

44.

1433-05-12 Pro officiales armamenti pro tres maderiis

Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant **officialibus laboreriorum** pro aptando **carceres** tres **maderios**, duos **ruperis** et unum **zapini**.

(CMin 6, f. 41v)

45.

1433-05-14 Pro Zivcho Gruich pro extimatione laboreriorum factorum in **domo** uxori sue

Captum fuit audita relatione extimationis quam faciunt ser Martolus de Binzola et ser Georgius de Goze, consiliarii minoris consilii, **officiales** electi et facti ad videndum, examinandum, extimandum et minori consilio reportandum laborerium et melioramentum quod fecit Givchus Gruich in **domo** in **sexterio Sancti Nicole**, penes **domum** quondam Vitchi aurificis, uxori sue Goisslave prout de ellectione ipsorum officialium apparet in presenti libro minoris consilii sub die secundo aprilis proxime preteriti. Qui officiales electi in

eorum bona consciencia reportaverunt et reportant diligenter vidisse et examinasse dicta laboreria facta per dictum Givchum in dicta domo predicte sue uxoris una cum **magistris petrariis** et **marangonis** et ipsa laboreria tam **muri** quam **lignaminis** extimasse et extimare videlicet laboreria muri yperperi septuaginta duobus et laboreria lignaminis yperperi centum sex et grossi quatuor, que laboreria sumant in totum valutam et amontantiam yperperorum centum septuaginta octo et grossi quatuor. Quod ipse Zivchus ius et regressum habere possit et debeat supra dictam domum dicte sue uxoris de et pro dictis yperperis centum septuaginta octo et grossi 4 laboreriorum per ipsum factorum in dicta domo, ita tamen quod si quid ipse Zivchus restaret dare sive debitor esset pro ipsis laboreriis sic per eum factis in ipsa domo, quod id ipse Zivchus de suo proprio dare et solvere teneatur et debeat.

In margine: Extradata Givcho.

(CMin 6, f. 42v)

46.

1433-05-19 Pro ser Iohanne de Lucari cum **officiales laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** comunis **claves palmenti** existentis supra **stragnum gheti** quas habent dare debeant ser Iohanni de Lucari emptori gheti quousque opus fuerit dominio nostro.

(CMin 6, f. 43v)

47.

1433-05-19 Pro **ampliando civitatem**

Prima pars est de induciando super facto ampliandi et augmentandi civitatem nostram. Captum per XXVIII contra VII.

(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)

(CRog 5, f. 141v)

48.

1433-05-19 Pro non murando versus **civitatem** cum **lapidibus** et **calce**

Prima pars est quod nullus decetero possit ullo modo murare cum **lapidibus** et **calce** sine expressa et speciali licentia consilii rogatorum, a **domo** quam fecit presbiter super **terreno** ser Georgii et fratris de Goze, citra versus civitate, intelligendo et eundo cum ... suo a mare usque ad **viam comunis** que est sub **domo** heredum Ser Marini de Caboga. Captum per XXIII contra XIII.

(Secunda pars est de induciando. *cancell.*)

(CRog 5, f. 141v)

49.

1433-05-21 Procura Dorathee pro afflictibus et introitibus recipiendis

Captum fuit de habendo Steffanum filium Hermie de Grabronich pro nuntio et procuratore donec Dorathee filie Balse olim filii **ducis Chervoie** et consortis Simonis filii Georgii de Cladussa ad recipiendum et exigendum introitus, redditus et afflictus **domorum** existentium Ragusii et possessionum dicti olim ducis Chervoie pro dimidia spectante dicte donec Dorathee prout patuit minori consilio per litteris sclavis dicte donec Dorathee et etiam per literas patentes Latinis testimoniales factas per capitulum ecclesie Zagrabienensis ditis feria tertia proxima ante festum Anunciacionis Virginis Gloriose anno Domini 1433 hic affixas presentatas regimini nostro per eundem Steffanum, nuntium et procuratorem predictum infrascriptum una cum dicto Simone Georgii, viro dicte donec Dorathee coniunctum et divisum prout ipsis literis capituli Zagrabienensis plenius continetur.

(CMin 6, f. 44v)

50.

1433-05-26 Pro faciendo **murum civitati**

(Prima pars est de induciando super facto faciendi **murum civitati** prout arengatum fuit. *cancell.*)

Secunda pars est de deliberando. Captum per XXII contra XIII.

(CRog 5, f. 143r; citrano u / cited in Beritić 1958, 20, 40 bilješka / note 56)

51.

1433-05-26 Pro faciendo **murum burgo civitatis**Prima pars est de faciendo **murum burgo civitatis** nostre. Captum per XXV contra X.(Secunda pars est de non faciendo. *cancell.*)

(CRog 5, f. 143r; citirano u / cited in Beritić 1958, 20, 40 bilješka / note 56)

52.

1433-05-26 Pro **officialibus** faciendis pro ordinatione predictorumPrima pars est de faciendo septem nobiles **officiales** qui formatis et formatam(?) in scriptis portare debeant consilio rogatorum provedimentum et modum tam faciendi dictum **murum burgo civitatis** quam ordinandi vias et alia faciendi, que et prout eis melius videbitur et placebit. Qui officiales in consilio rogatorum elligi debeant de septem .... Captum per omnes.(Secunda pars est de ordinando in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 5, f. 143r; citirano u / cited in Beritić 1958, 20, 40 bilješka / note 56)

53.

1433-05-26 Pro **muraliis** inceptis.Prima pars est de deliberando super **muraliis** inceptis fieri in **burgo civitatis**. Captum per XVII contra XV extra.(Secunda pars est de induciando. *cancell.*)

Prima pars est quod dicte muralie incepte a superficie terre levari et in altum murari possint brachiis decem (x). Captum per XVII contra XIII extra.

(Secunda pars est quod levari possint et murari in altum brachiis octo. *cancell.*)

(CRog 5, f. 143r; citirano u / cited in Beritić 1958, 20, 40 bilješka / note 56)

54.

1433-06-12 Pro **officialibus cloache** ser Gauze de PozaCaptum fuit de prorogando terminum usque per totum mensem augusti proxime futurum **officialibus cloache** ser Gauze de Poza et ser Nicole P. de Saracha ad mundare et nitidare faciendo ipsam sub stricturis et pena sibi prius appositis.

(CMin 6, f. 50r)

55.

1433-06-18 Pro officialibus armamenti pro **legnamine gatti**Captum fuit quod officiales armamenti ex **legnamine** non bono nec oportuno pro galleis dare debeant illud legnamen quod oportunum fuerit pro **gatto** qui fit in **regimine** nostro.

(CMin 6, f. 51r)

56.

1433-06-20 Pro **officialibus laboreriorum**Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant aptari fecisse **magazenos salis** comunis facientes aquam.

(CMin 6, f. 53r)

57.

1433-07-03 Pro Antonio Dobrosalich pro **domo** eius confinataCum Antonius Dobrosalich comparuerit coram domino rectori et suo minori consilio asserens se velle hedificare **domum** quam emit ab epitropis testamenti Paval Martinovich quam ruinavit usque ad **fundamenta**, positam in **sexterio Sancti Nicole** in **quinta ruga**, petens cum instantia eundem dominum rectorem et eius minus consilium deprecans dignaretur ire super loco illius domus ad videndum confines ponendum ubi posset et laborare deberet ad quem non locum domus predictae cum dominus rector et eius parvum consilium annuens petitioni predictae iverit ac diligenter inspexerit **viam publicam** et mensuram

domus prenominate inspecto libro in mensura terrenorum comunis pro quibus terrenis solvunt nostro communi et super quo **terreno communis** dicta domus hedificata est. Captum fuit quod dictus Antonius Dobrosalich in hedificatione dicte eius domus et **muro** illius nullo modo cum dicto hedificando muro possit perintrare in et super viam comunis qua itur a levante in ponentem et econverso nisi recta linea super veteri fundamento dicte domus tantum quantum est **angulus domus** olim Michoç de Bagicho a parte levantis et alter **angulus domus** quondam Zivchi Brodarovich versus ponentem qui **anguli** domorum confinat cum via comunis et ab austro ad tramontanam dictus Antonius habere debeat in dicta domo sua cum muro illius passus quinque et palmum unum per mensuram.

(CMin 6, f. 53v)

58.

1433-07-04 Pro pacto **calcine Bossidari petrarii** [b. LXV]

(Prima pars est de firmando pactum **Bosiadri petrarii** allatum et lectum in presenti consilio pro **calce** danda et denarii sibi per nostrum comune mutuandis. *cancell.*)

Secunda pars est de non firmando per. LV, contra <...>.

(CMa 4, f. 288r)

59.

1433-07-09 Pro **officiales laboreriorum** pro **domo** Milorad

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** expendere debeant in faciendo aptare **domum** in qua laborat Milorad faber ab yperperi quinquaginta infra.

(CMin 6, f. 54r)

60.

1433-07-11 Pro canonicis et monialibus monasterii de Volcasio

Captum fuit de dando libertatem canonicis maioris **ecclesie Sance Marie** Ragusii et procuratoribus **monasterii Sancte Marie ab Angelis** de Volcassio, videlicet quod illam **zisternam** quam hactenus (?) dicte moniales tenuere ab ipsis canonicis eis monialibus dicti canonici in proprium consentire et ad afflictum dare possint pro yperperis tribus in anno. Et quod ipsi procuratores monasterii poncellarum predictarum consentire possint domino Iohanni de Buchia canonico quousque vixit **domum ipsarum monialium** quam habitat ita quod nullo tempore sibi factum augere possint sed post mortem ipsius domini Iohannis dicta domus sit in libertate dictarum monialium in dandum et afflictandum pro ipsarum libito voluntatis.

(CMin 6, f. 54v)

61.

1433-07-11 Pro **volta** facienda ad **turrim salnitrii**

Captum fuit pro maiori conservatione salnitrii et pulveris nostri a bombardis quod **officiales laboreriorum comunis** nostri fieri facere debeant unam **voltam** ad **turrim** ubi predicta reposita sunt et reponuntur.

(CMin 6, f. 55r; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 264)

62.

1433-07-14 Libertas pro tutoribus Elie Radini

Captum fuit quod tutores Helie Radini possint et libertatem habeant vendendi partem **domus** ipsius Elie posite in Ragusio sive illam impignorandi prout eis melius videbitur. Et quod denarios ipsius non expendantur nec expendi possint nisi pro solutione sententie que scripta est pro maritatione neptis ipsius Elie yperperorum quingentorum vel circa.

(CMin 6, f. 55v)

63.  
1433-07-14 Libertas tutorum Mioche et Radule  
Captum fuit quod tutores Mioche matris Radule et ipsius Radule relicte Bogdani Botar possint et valeant ex denariis venditionis **domus** vendite per ipsos tutore dare dictis Mioche et Radule pro solutione aliquorum suorum debitorum et nutrimento ipsarum yperperos octuaginta.  
(CMin 6, f. 56r)
64.  
1433-07-14 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** possint et debeant aptari facere **domunculas custodum portarum Ploze** opportune prout ipsis melius videbitur.  
(CMin 6, f. 56r)
65.  
1433-07-21 Pro **officialibus salegii** pro **ruga** illorum de Binzola  
Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant secundum ordines **rugam** ser Dobre et ser Martoli de Binzola sub **voltis** usque ad **domum** ser Nicole de Zrieva.  
Die 17 novembris 1435. Captum fuit quod **officiales salegii** per totum mensem ianuarium proxime futurum debeant fecisse saligiare scriptam rugam sub pena yperperorum 25 pro quolibet.  
(CMin 6, f. 57v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 44)
66.  
1433-07-25 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **domo comunis** muranda  
Captum fuit de imponendo et committendo **officialibus laboreriorum comunis** quod absque ulteriori dilatione prosequi debeant ad murando et compleri faciendo **casale comunis** apud **domum** ser Nicole de Goze diu inceptum murari et levari.  
(CMin 6, f. 59v)
67.  
1433-07-27 Pro **officialibus laboreriorum** et tutoribus heredis Zivchi Brodarovich pro **muro**  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** extimare debeant **murum** occupatum cum **cohopertura communis domus** olim Zivchi Brodarovich et extimationem factam presenti deferre consilio.  
(CMin 6, f. 60r)
68.  
1433-08-04 Pro **manteletis** de **merlibus** levandis  
Prima pars est de levando de **menibus nostris mantelletos** et **apodia** et illa reponere ubi melius videbitur domino rectori et suo consilio. Per XXXV, contra IIII.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancel.*)  
(CRog 5, f. 156v; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 265)
69.  
1433-08-04 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod **officiales** armamenti debeant levari facere **manteletos** et **apodios** qui sunt super **muris civitatis** et illos reponi faciant in **turribus** nostris **cohopertis** sub custodia Matchi armiralii nostri per computum ponendo copiam computi in camera nostri comunis.  
(CMin 6, f. 61v; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 266)

70.

1433-08-06 Pro **officialibus laboreriorum** pro **muratoribus** et **petrariis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** ponere debeant in bursis nomina **muratorum** et **petrariorum** in cetulis scriptis et illos pro laboreriis comunis opportunis trahere debeant ad visendam per sortem ita quod illi qui tracti fuerunt debeant epdomadam unam laborare et semper interesse debeat unum **protomagistrum** nostrorum.

(CMin 6, f. 62r; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 267)

71.

1433-08-06 Pro **Ratcho petrario**

Item quod **Ratchus** <...> **petrarius** continuo debeat laborare **barbacanos comunis** habendo ad grossos decem pro quolibet die quo laborabat.

(CMin 6, f. 62r; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 267)

72.

1433-08-13 Pro **ruga** ser Danielis de Sorgo saligianda

Captum fuit quod **officiales saligii** debeant saligiare facere **stratam domus** ser Danielis de Sorgo incipiendo a **Platea** et eundo versus pelagum usque ad **Sanctam Barbaram** modis et conditionibus consuetis.

(CMin 6, f. 64r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 44)

73.

1433-08-14 Pro laboreriis comunis suprastantibus

Captum fuit de supersedendo laboreria comunis usque XVm diem mensis septembris proxime futurum exceptis laborerio **barbachani** et laboreria **catenarum** illius maris que debeant laborari et fabricari et calderia tintorie ... Item captum fuit quod laborantes bottas non possint constringi pro laboreriis communis donec durabunt laboreria **buttarum**.

(CMin 6, f. 65r)

74.

1433-08-17 Pro procuratoribus **monasterii Sancte Clare**

Captum fuit quod procuratores **monasterii Sancte Clare** **debeant** apperiri facere **portas** monasterii causa faciendi aptare **bottas** suas pro presentibus vindemias.

(CMin 6, f. 65v)

75.

1433-08-24 Pro pictura fienda in **minori consilio**

Captum fuit quod in pingi faciendo **minus consilium** iuxta formam partis capte in minori consilio die ultimo ianuarii 1430 pro magisterio expendi possint a ducatis octuaginta infra. Et pro coloribus, auro et aliis opportunis ad pingendum ut supra expendi possit a ducatis auri 60 infra.

(CMin 6, f. 67r)

76.

1433-09-06

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** sub pena yperperorum XXV pro quolibet crastina die incipere debeant ad faciendum ponere **canalia** ad **arsenatam** et laboreria illorum canalium prosequi cum sollicitudine.

(CMin 6, f. 68v; citirano u / cited in Beritić 1955, 55, 227 bilješka / note 263)